ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 января 2024 года                                                                                    № 74/409-5

г. Шадринск

Об установлении времени для проведения предвыборной агитации

посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим

партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, на выборах

Президента Российской Федерации, в пригодных для этого помещениях,

находящихся в государственной или муниципальной собственности

На основании решения Избирательной комиссии Курганской области от

18.01.2024 года № 43/371-7 «О некоторых вопросах обеспечения равных условий

проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных

мероприятий зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов на

выборах Президента Российской Федерации», территориальная избирательная

комиссия Шадринского муниципального округа решила:

        1. Установить время для проведения публичных мероприятий в форме

собраний зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим

партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, на выборах Президента

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в предоставленных

безвозмездно и пригодных для этого помещениях, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, продолжительностью не более 120 минут:

        - в рабочие дни с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 19.00;

        - в выходные и праздничные дни с 11.00 до 15.00.

2. Осуществлять контроль за соблюдением на территории Шадринского

муниципального округа порядка предоставления помещений для проведения

агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам, их

доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных

кандидатов, в период подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального округа

и на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Шадринского

муниципального округа.

 4. Направить решение Главе Шадринского муниципального округа для

доведения до сведения руководителей и собственников, владельцев помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности для

соблюдения порядка предоставления помещений.

5. Опубликовать информацию в районной газете «Шадринский курьер».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального округа.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шадринского муниципального округа                                          О.А. Танишева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шадринского муниципального округа                                           Ю.Н. Пырьева